

Protokół Nr 4/2011
Posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 31 marca 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do projektu pt. „Nowosądecka Akademia Samorządowa”.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2011 oraz zmian w uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2019.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1

Przewodniczący Komisji Budżetowej Marek Kwiatkowski otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Marek Kwiatkowski przedstawił porządek obrad i poddał pod głosowanie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Marek Kwiatkowski poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej Komisji Budżetowej.

Protokół został jednogłośnie przyjęty.

Ad 3

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do projektu pt.

„Nowosądecka Akademia Samorządowa” .

Monika Bochenek Dyrektor Powiatowego centrum Funduszy Europejskich przedstawiła projekt uchwały, informując członków komisji, że w związku z przyznaniem dofinansowania przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji na realizację projektu pt.:” Nowosądecka Akademia Samorządowa” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet V Dobre rządzenie, Działania 5.2 Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej, Poddziałanie 5.2.1 Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej. W celu rozpoczęcia projektu konieczne jest przedłożenie Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego. Projekt realizowany będzie w terminie od 1 kwietnia 2011 r. do 31 marca 2011 roku w partnerstwie Powiatu Nowosądeckiego z Gminami i miastami: Chełmiec, Kamionka Wielka, Gródek nad Dunajcem, Grybów, Łososina Dolna, Nawojowa, Podegrodzie, Korzenna, Łabowa Rytro oraz Miastem Grybów, Miastem i Gminą Uzdrowską Muszyna, Miastem i Gminą Piwniczna Zdrój, Miastem i Gmina Stary Sącz. Wartość projektu wynosi 4 665 520 zł w tym kwota dofinansowania 3.965.692 zł. Projekt obejmuje wdrożenie usprawnień instytucjonalnych samorządów biorących udział w projekcie.

Marek Kwiatkowski Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem dlaczego w projekcie nie ma Gminy Krynica Zdrój oraz Gminy Łącko.

Monika Bochenek Dyrektor PCFU poinformowała, że Gmina Krynica Zdrój realizuje podobny projekt. Gmina Łącko jeżeli będą oszczędności w ramach projektu będzie mogła przystąpić do projektu. Radny Jan Dziedzina wyjaśnił, że powodem nie uczestniczenia gminy w projekcie była choroba wójta gminy Łącko.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie:

za: 5 radnych przeciw: 0 wstrzymało się: 0

Przewodniczący Komisji Marek Kwiatkowski stwierdził, że w wyniku głosowania projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Nowosądeckiego pt.:” Nowosądecka Akademia Samorządowa” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet V Dobre rządzenie, Działania 5.2 Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej, Poddziałanie 5.2.1 Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 4

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu

Nowosądeckiego na 2011 oraz zmian w uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok.

Maria Jękot Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały informując, iż Zarząd Powiatu proponuje dokonanie zwiększenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok o kwotę 3.953.118 zł, z tego dochodów majątkowych o kwotę 1.375.375 zł i dochodów bieżących o 2.577.743 zł, w tym:

1) Zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 3.774.716 zł na wprowadzenie do budżetu Powiatu dwóch nowych projektów planowanych do realizacji w całości w ramach POKL pn.: -„Nowosądecka Akademia Samorządowa” (w dziale 750-Administracja publiczna) na kwotę 2.759.520 zł, celem projektu realizowanego przez Powiatowe Centrum Funduszy Europejskich jest poprawa jakości usług publicznych w 14 gminach powiatu objętych programem poprzez wdrożenie rozwiązań instytucjonalnych oraz objęcie wsparciem szkoleniowym pracowników urzędów miast i gmin,

-„Twoja decyzja – nasza pomoc” (w dziale 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej) – 1.015.196 zł, celem projektu realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego jest aktywizacja zawodowa i społeczna 200 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, zarejestrowanych jako osoby bezrobotne powyżej 24 miesięcy zamieszkujących na terenie Powiatu. |Ponadto zwiększa się (w wyżej wym. dziale) dochody i wydatki na kontynuację projektu pn. „Biznes z EFS” (także w ramach POKL) o kwotę 6.427 zł.

2) Zwiększenie dochodów o kwotę 68.002 zł (w tym majątkowe o 3.375 zł) i wydatki o 80.002 zł (w tym majątkowe o 3.970) na realizację nowego projektu pn. „Partnerstwo na transgranicznym rynku pracy” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka. Projekt będzie realizowany przez PUP. Jego celem jest wzmocnienie wykorzystania potencjału społeczno-zawodowego regionu przygranicznego Polski i Słowacji poprzez utworzenie partnerskiej sieci współpracy w zakresie podejmowania wspólnych działań oraz wymiany informacji i doświadczeń pomiędzy podmiotami działającymi na rzecz transgranicznego rynku pracy. Udział własny Powiatu w realizacji projektu wynosi 12.000 zł.

3) Jednocześnie w związku z informacją przekazaną przez Ministerstwo Finansów dokonuje się zmniejszenia subwencji oświatowej dla Powiatu Nowosądeckiego (wynikającego z Ustawy budżetowej na 2011 rok) o kwotę 24.915 zł, co skutkuje zmniejszeniem wydatków bieżących w dziale Oświata i wychowanie. Zmniejszenie subwencji oświatowej, wynika ze zmniejszonej liczby uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie na rok szkolny 2010/2011.

4) Dokonuje się także zwiększenia dochodów i wydatków bieżących o kwotę 32.888 zł w dziale Oświata i wychowanie – w związku z przyznaniem płatności bezpośrednich do gruntów rolnych

oraz z tytułu wspierania gospodarowania na obszarach górskich (dla Zespołu Szkół Rolniczych CKP w Nawojowej), które planuje się przeznaczyć na wydatki statutowe tej szkoły, niezbędne do prowadzenia gospodarstwa (w tym na zakup; nawozów, środków ochrony roślin, paliwa i olejów).

5) Zwiększenie pozostałych dochodów Powiatu o 96.000 zł, z tego: -dochody własne o kwotę 80.000 zł w dziale 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w związku z przyznaniem przez PZU SA odszkodowaniem z tytułu zalania wyposażenia i urządzeń PUP z przeznaczeniem na refundację poniesionych wydatków na usuwanie powstałych szkód (68.000 zł) oraz udział w realizacji projektu pn. „Partnerstwo na transgranicznym rynku pracy” (12.000 zł).

-dochody o 16.000 zł w dziale 851-Ochrona zdrowia, których źródłem pochodzenia są korekty składek na ubezpieczenie zdrowotne bezrobotnych (bez prawa do zasiłku) dot. lat poprzednich (finansowane z dotacji celowej z budżetu Państwa na zadania z zakresu administracji rządowej). Powyższe środki zostaną przeznaczone na wydatki - jako zwrot dotacji do MUW w Krakowie.

Włodzimierz Oleksy Członek Komisji zwrócił się z zapytaniem czy promesa otrzymana na likwidację szkód powodziowych została wprowadzona do budżetu Powiatu.

Maria Jękot Skarbnik Powiatu poinformował, że są to wydatki bieżące stąd ich wydatkowanie znajduje się w kompetencjach Zarządu Powiatu, dlatego nie zostają wprowadzane na radę

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie:

za: 5 radnych przeciw: 0 wstrzymało się: 0

Przewodniczący Komisji Marek Kwiatkowski stwierdził, że w wyniku głosowania projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2011 oraz zmian w uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.

5

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2019.

Maria Jękot Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały mówiąc, że konieczność dokonania zmian w przyjętej przez Radę Powiatu (dnia 18 lutego 2011 r.) Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu w zakresie wydatków na przedsięwzięcia (ujęte w załączniku Nr 2 do tej prognozy) wynika z art. 232 ustawy o finansach publicznych. Tym samym wprowadzenie do budżetu Powiatu na 2011

rok - uchwałą Nr /2011 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok - 3 nowych projektów wieloletnich współfinansowanych ze środków z UE i z innych źródeł zagranicznych wymaga podjęcia niniejszej uchwały. Projekty te, w szczególności określonej w ustawie o finansach publicznych (w tym w podziale na przedsięwzięcia realizowane w ramach wydatków bieżących i wydatków majątkowych).

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie:

za: 5 radnych przeciw: 0 wstrzymało się: 0

Przewodniczący Komisji Marek Kwiatkowski stwierdził, że w wyniku głosowania projekt uchwały w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2019 został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 5

Sprawy bieżące wolne wioski

Włodzimierz Oleksy Członek Komisji zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest wniosek komisji Budżetowej dot. wprowadzenia oszczędności w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu. Członek Komisji zasugerował możliwość przesunięcia lub zwolnień również wśród dyrektorów, których uposażenia są wysokie, a często zadania się dublują. Zwrócił uwagę na przerost zatrudnionych pracowników w jednostkach powiatu.

Maria Jekot Skarbnik Powiatu poinformowała, iż kilka osób jest w wieku emerytalnym i w związku z tym przejdą na emeryturę, ale wiąże się to z odprawami co również wpłynie na budżet Powiatu. W dalszej wypowiedzi, Pani Skarbnik zwróciła uwagę na fakt wciąż rosnących pensji nauczycieli, przy braku wzrostu subwencji oświatowych.

Ryszard Poradowski Członek Komisji poinformował, że przygotowany jest przez Zarząd Powiatu dla Komisji Budżetowej plan oszczędności. Prowadzone są obecnie rozmowy z dyrektorami poszczególnych jednostek dotyczące zatrudnienia w Starostwie Powiatowym, a mające na celu m.in. jego ograniczenie.

Jan Dziedzina Członek Komisji poruszył problem godzin nadliczbowych w placówkach oświatowych jak również poprosił o zastanowienie się nad konstrukcją arkusza przydziału godzin pracy nauczycieli, który będzie wypracowywany w szkołach i teraz jest odpowiednia chwila na wprowadzanie zmian. Pan Jan Dziedzina zwrócił uwagę Komisji, iż w szkołach nie ma możliwości oszczędności na wydatkach rzeczowych, bo tylko dzięki realizacji projektów unijnych szkoły mają wyposażenie potrzebne do ich funkcjonowania. Oszczędności należy szukać gdzie indziej.

Marek Kwiatkowski Przewodniczący Komisji zabierając głos poparł wypowiedź radnego Jana Dziedziny mówiąc o szansie istnienia na rynku edukacyjnym tylko dużych szkół, które z dobrym zapleczem oferowanych ofert będą stanowić grupę szkół chętnie wybieranych przez uczniów. Małe szkoły prowadzone przez Powiat generują duże obciążenie finansowe i nie stanowią atrakcyjnej oferty dla uczniów. Jako przykład podał szkołę w Tegoborzy, która po otwarciu szkoły przez Firmę „Wiśniowski” dotkliwie odczuła spadek naboru.

Marek Kwiatkowski Przewodniczący Komisji zasugerował aby Dyrektor Wydziału EKS przygotował propozycję reorganizacji w szkołach i wówczas Komisja Budżetowa spotka się w celu wspólnego wypracowania działań oszczędnościowego.

Ryszard Poradowski poinformował, że Dyrektor Czepelak już opracował plan racjonalizacji sieci szkół i zmian w funkcjonowaniu jednostek oświatowych.

Ad 6

Przewodniczący Komisji RPN Marek Kwiatkowski podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

**Przewodniczący
Komisji Budżetowej RPN**
M. Kwiatkowski
Marek Kwiatkowski

Protokołowała:
Monika Dziejna